Saud Jún or
P e  eito  J  nicipal

Jos

/14
-AO

Paulo de  Tarso  Cab .1 Costa Junior

Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de Silo Paulo

DECRETO N°  15.437 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito
suplementar

JOSE ANTONIO  SAUD JÚNIOR, -PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no artigo 82, inciso  III,  da
Lei n-9- 5.689, de 17 de dezembro de 2021,

DECRETA:

ARTIGO 12  -  Fica aberto, Orçamento Fiscal e Seguridade Social do
Município, um crédito adicional suplementar no valor de
R$15.702.000,00 (Quinze milhões, setecentos e dois mil reais)
para reforço de dotações orçamentárias.

ARTIGO 22  -  Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações
orçamentárias.

PARAGRAFO ÚNICO -  As dotações orçamentárias referidas nos artigos
1° e 2°,estão indicadas no Anexo Único que integra o presente
Decreto.

ARTIGO 32  -  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, em 28 de novembro de 2022, 383°
da Fundação do Povoado e 377° da elevação de Taubaté A categoria
de Vila.

Marco ntô io Campos
Diretor do Departame 	eiFinança e Orçamento

Resp. pelo Exp. da Se retari de Finanças

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, em 28 de
Novembro de 2022.

Secretário de Governo e Relações Institucionais

Av.  Tiradentes, 520 — Centro — CEP 12030-180 — CXP 320— Tel. (0XX12) 3625-5000 — Fax 3621-6444

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	28/11/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15437/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

Suptementação 	Dotaçao 	 Valor

29.01.2001.2.341.12.361.319113.02.2610000 1.758.000,00

18.01.7001.2.234.04.122.319011.01.1000124 65.000,00

18.01.7001.2.234.04.122.319011.01.1100000 205.000,00

22.01.6007.2.363.22.661.319011.01.1100000 120.000,00

23.01.7001.2.311.04.122.319011.01.1100000 255.000,00

23.01.7001.2.294.04.123.319011.01.1100000 580.000,00

24.01.1009.2.039.10.301.319011.01.3050000 130.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319004.01.3010000 107.000,00

26.01.5003.2.333.15.451.319011.01.1100000 577.000,00

26.01.5003.2.333.15.451.319016.01.1100000 22.000,00

27.01.5002.2.171.15.452.319011.01.1100000 152.000,00

28.01.8002.2.279.06.122.319011.01.1100000 588.000,00

29.01.2003.2.056.12.362.319011.01.2300000 235.000,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 291.399,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 99,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 27.221,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 6.400,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 7.800,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 3.820,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 4.380,00

33.01.8001.2.347.15.452.319011.01.1000101 4.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.05.3020037 79.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319016.05.3020037 4.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.05.3020038 408.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.05.3020046 1.449.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319016.05.3020046 82.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.01.3030000 221.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.05.3030068 349.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.05.3030044 135.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319016.05.3030006 15.000,00

24.02.1012.2.306.10.304.319011.05.3030006 125.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	28/11/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15437/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

24.02.1012.2.306.10.304.319016.01.3030000 28.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 425.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.01.3010000 3.000.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319016.01.3010000 4.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.05.3010009 725.300,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.05.3010009 145.700,00

24.02.1010.2.001.10.301.319011.02.3010086 7.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319016.01.3010000 41.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.319016.05.3010009 36.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.05.3010008 230.300,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.05.3010008 118.700,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.05.3010022 203.150,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.05.3010022 79.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.05.3010022 9.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.05.3010022 83.850,00

25.04.4002.2.123.08.244.319016.01.5000007 10.000,00

25.04.4002.2.123.08.244.319011.01.5000007 74.660,00

25.04.4002.2.123.08.244.319011.01.5000007 130.340,00

25.04.4002.2.123.08.244.319004.01.5000007 7.640,00

25.04.4002.2.123.08.244.319004.01.5000007 50.360,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 33.940,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 10.060,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 232.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 50.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 16.300,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 134.680,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 106.357,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 119.002,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 5.021,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 96.000,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 9.820,00

24.02.1010.2.007.10.301.319011.01.3010000 56.820,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 143.180,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	28/11/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15437/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 12.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 24.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 95.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 2.342,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 6.500,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 9.400,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 29.400,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 29.970,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 11.140,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 25.100,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 23.270,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 41.600,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 53.200,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 42.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 7.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 82.700,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 11.200,00

19.01.7001.2.354.04.122.319113.01.1100000 34.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 141.100,00

25.04.4007.2.152.08.244.319113.01.5000007 15.300,00

25.04.4007.2.152.08.244.319113.01.5000007 10.700,00

26.01.5010.2.334.04.122.319113.01.1100000 27.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 16.326,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 8.770,00

29.01.2004.2.064.12.363.319113.01.1100000 16.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 62.970,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 91.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 240.000,00

24.02.1006.2.307.10.303.319113.01.3040000 1.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 11.503,00

33.01.8001.2.347.15.452.319113.01.1000101 12.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 420,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 15.700,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	28/11/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15437/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

21.01.5005.2.364.16.482.319113.01.1100000 5.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 13.090,00

27.01.5002.2.170.15.452.319113.01.1100000 16.000,00

24.02.1006.2.307.10.303.319113.01.3040000 10.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 15.900,00

24.02.1011.2.305.10.302.319011.01.3020000 3.100,00

24.01.1009.2.039.10.301.319113.01.3050000 1.000,00

Total Suplementação: 15.702.000,00

Anulação 	 Dotagao Valor

29.01.2001.2.041.12.361.339039.02.2620000 1.758.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 65.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 205.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 120.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 255.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 580.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 130.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 107.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 577.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 22.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 152.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 588.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 235.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.02.1000123 291.399,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.01.1000076 99,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.01.1000077 27.221,00

21.01.7002.2.300.15.451.339032.01.1100000 6.400,00

21.01.7002.2.300.15.451.339039.01.1100000 7.800,00

21.01.7002.2.300.15.451.339093.01.1100000 3.820,00

21.01.7002.2.300.15.451.339008.01.1100000 4.380,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 4.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 79.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 4.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	28/11/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15437/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 408.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 1.449.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 82.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 221.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 349.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 135.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 15.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 125.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 28.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 425.000,00

29.01.2006.2.076.12.361.339039.05.2820000 3.000.000,00

29.01.2006.2.076.12.361.339039.05.2820000 4.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.05.2810000 725.300,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000091 145.700,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000091 7.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000091 41.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000091 36.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.1000091 230.300,00

31.01.6006.1.132.18.541.449051.02.1000126 118.700,00

31.01.6006.1.132.18.541.449051.02.1000126 203.150,00

20.01.3007.2.108.27.812.449052.05.8000013 79.000,00

20.01.3007.2.108.27.812.339039.05.1000092 9.000,00

24.02.1010.2.001.10.301.339030.05.3010081 83.850,00

21.01.5005.2.364.16.482.339008.01.1100000 10.000,00

25.02.4010.2.130.14.422.339030.03.5000006 74.660,00

25.01.4002.2.125.08.244.339039.01.5100000 130.340,00

25.02.4010.2.130.14.422.339030.03.5000006 7.640,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.8000008 50.360,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.8000008 33.940,00

19.01.7001.2.354.04.122.339040.01.1100000 10.060,00

27.02.5002.1.035.15.451.449051.01.1100000 232.000,00

27.01.5001.1.034.15.452.449051.01.1100000 50.000,00

27.01.5010.2.315.15.122.449052.01.1100000 16.300,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	28/11/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15437/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.8000007 134.680,00

24.02.1006.2.307.10.303.339032.01.3040000 106.357,00

24.02.1006.2.307.10.303.339032.01.3040001 119.002,00

24.02.1006.2.307.10.303.339039.01.3040000 5.021,00

22.01.6004.2.289.23.695.449052.05.8000031 96.000,00

21.01.7002.2.300.15.451.449052.01.1100000 9.820,00

24.02.1011.2.305.10.302.335085.01.3020000 56.820,00

24.02.1011.2.305.10.302.335085.01.3020000 143.180,00

19.01.7001.2.359.04.122.339039.01.1100000 12.000,00

21.01.5005.2.364.16.482.339039.01.1100000 24.000,00

32.01.7003.2.263.03.092.339039.01.1100000 95.000,00

18.01.7001.2.234.04.122.337170.01.1100000 2.342,00

19.01.7001.2.358.04.122.339039.01.1100000 6.500,00

19.01.7001.2.359.04.122.339040.01.1100000 9.400,00

20.01.3007.2.108.27.812.449052.01.1100000 29.400,00

21.01.5005.2.364.16.482.339040.01.1100000 29.970,00

21.01.5005.2.364.16.482.339030.01.1100000 11.140,00

24.01.1009.2.039.10.301.339040.01.3050000 25.100,00

24.02.1010.2.001.10.301.339030.01.3010000 23.270,00

24.02.1012.2.306.10.304.339039.05.3030068 41.600,00

24.02.1012.2.306.10.304.339040.01.3030000 53.200,00

24.02.1006.2.307.10.303.339032.01.3030019 42.000,00

25.01.4007.2.152.08.244.339093.01.5100000 7.000,00

25.04.4002.2.123.08.244.339030.01.5000007 82.700,00

25.04.4002.2.123.08.244.339036.01.5000007 11.200,00

26.01.5006.1.114.17.512.449051.05.1000113 34.000,00

26.01.5006.1.114.17.512.449051.05.1000113 141.100,00

25.04.4002.2.153.08.244.339030.01.5000007 15.300,00

25.04.4002.2.153.08.244.339036.01.5000007 10.700,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.01.1300000 27.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.01.1000125 16.326,00

25.04.4002.2.153.08.244.339036.01.5000007 8.770,00

29.01.2004.2.064.12.363.339039.01.1100000 16.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO ÚNICO

Data: 	28/11/2022

Autorização: 	Crédito Adicional

Decreto 	 15437/2022

Lei Orçamento: 	5689/2021

29.01.2004.2.064.12.363.339039.01.1100000 62.970,00

27.02.9002.0.006.28.843.469071.01.1000035 91.000,00

26.01.5003.1.111.15.451.449051.05.8000029 240.000,00

24.02.1011.2.305.10.302.339039.01.3020000 1.000,00

27.01.5002.2.171.15.452.339030.01.1100000 11.503,00

27.01.6001.2.335.20.605.339039.01.1100000 12.000,00

27.01.6001.2.335.20.605.339039.01.1100000 420,00

26.01.5010.2.327.04.122.339040.01.1100000 15.700,00

27.01.5001.2.340.15.452.449052.01.1100000 5.000,00

25.06.2004.2.320.12.363.339018.01.2000003 13.090,00

19.01.7001.2.359.04.122.339030.01.1000199 16.000,00

20.01.3007.2.108.27.812.339030.01.1100000 10.000,00

20.01.3007.2.108.27.812.339030.01.1100000 15.900,00

20.01.3007.2.108.27.812.339039.01.1100000 3.100,00

18.01.7001.2.234.04.122.339039.01.1100000 1.000,00

Total Anulação: 15.702.000,00

ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8